
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 07 - NUOVA PROGRAMMAZIONE E PSR 14/20 COMPETITIVITA' -  

CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13 - SVILUPO AREE RURALI, SISTEMA 
IRRIGUO, USI CIVICI

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/03/2022 
    
Numero Registro Dipartimento: 529

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3601 del 01/04/2022

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 3445 DEL 30 MARZO 2022.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

Premesso che:

la Commissione Europea con Decisione C(2015) 8314 final, del 20 novembre 2015, ha approvato il Programma di 
Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo Europeo 
Agricolo per lo sviluppo rurale, per il periodo di programmazione 2014-2020;

la Commissione Europea con Decisione C(2020) 8586 final del 29/11/2020 - CCI: 2014IT06RDRP018 – ha approvato 
l’ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Calabria (Italia) ai fini della concessione di un 
sostegno da parte del  Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e modificato la Decisione di  Esecuzione 
C(2015) 8314 della Commissione;

la Commissione Europea, ai sensi dell’art. 11, lett b), del regolamento (UE) n. 1305/2013, con Decisione C(2021) 
8549 final del 22/11/2021 ha approvato la modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Calabria ai fini 
della  concessione  di  un sostegno da parte  del  Fondo europeo agricolo  per  lo  sviluppo rurale  che modifica  la 
decisione di esecuzione C(2015) 8314 del 20 novembre 2015 della Commissione per gli anni 2021-2022;

con Delibera n. 473, del 15 dicembre 2020, la Giunta Regionale ha proceduto alla “Presa d’atto della Decisione della 
Commissione Europea del 29/11/2020 C (2020) 8586 di modifica del Programma di  Sviluppo Rurale 2014-2020 
(FEASR) della Regione Calabria”;

con Deliberazione n. 91, del 29 dicembre 2020, il Consiglio Regionale ha proceduto alla “Presa d’atto della Decisione 
della Commissione Europea del 29/11/2020 C (2020) 8586 di modifica del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 
(FEASR) della Regione Calabria”.

Visti:

la L.R. n. 7 del 13/05/1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di 
Dirigente di Settore;

la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore per 
l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13.05.1996 e dal D.lgs. n. 29/93” e successive modifiche ed 
integrazioni;

l’art.1 del D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo 
da quella della gestione, come modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000;

la  L.R.  n.  13/2005,  art.  28,  istitutiva  dell’organismo  pagatore  ARCEA  dotato  di  autonomia  amministrativa, 
organizzativa, contabile, patrimoniale e di proprio personale il cui statuto è stato approvato con delibera di Giunta n. 
748 del 08/08/2005 e s.m.i.;

la D.G.R. n. 345 del 02/08/2018 con la quale è stato individuato, temporaneamente, quale Autorità di Gestione del 
PSR Calabria 2014-2020, il Dirigente Generale p.t. del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;

il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024, adottato con Delibera di G.R. 
n. 36 del 31/01/2022;

il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  180  del  07/11/2021  avente  ad  oggetto:  Regolamento  di 
riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3;

il D.P.G.R n. 189 del 08/11/2021 con il quale è stato conferito al dott. Giacomo Giovinazzo l’incarico di Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione” della Giunta della Regione 
Calabria;

il DDG n. 11518, del 11/11/2021, avente ad oggetto: Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione - 
adempimenti di cui al D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 MICROORGANIZZAZIONE;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



il  D.D.G.  n.  11514 del  11/11/2021,  con il  quale il  Dirigente Generale  ha conferito al  Dott.  Giuseppe Palmisani, 
l’incarico di reggenza del Settore n. 7 “Nuova Programmazione e PSR 14/20 Competitività - Chiusura POR 00/06 e  
PSR 07/13 - Sviluppo Aree Rurali, Sistema Irriguo, Usi civici”;

il D.D.G. n. 3435 del 30/03/2022 avente ad oggetto: “conferimento incarichi Centri di Responsabilità Settore 7.”

Preso atto:

che per mero errore materiale è stato indicato nel  D.D.G..  N.  3445/2022,  il  nominativo del  funzionario ARSAC 
Francesco Corigliano nel  Centro  di  Responsabilità misura n.  7.2.1  + 7.3.1 –  1° fascia in luogo del  funzionario 
regionale Giuseppe Corigliano;

di dover procedere alla rettifica del D.D.G. n. 3435 del 30/03/2022 sostituendo, quale incaricato della Misura n. 7.2.1 
+ 7.3.1 “personale fascia 1”,  Francesco Corigliano (ARSAC) con Giuseppe Corigliano (Regione), che peraltro già 
ricopre l’incarico;

che il suddetto funzionario è possesso dei requisiti  previsti  dall’art. 14 comma 2 del CCNL del 21/05/2018 e dal 
disciplinare  relativo  all’Area  delle  posizioni  organizzative,  con  maturata  esperienza  nella  categoria  D  e  di  una 
valutazione nel biennio precedente non inferiore al 60 per cento;

della dichiarazione relativa all’assenza di conflitti d’interessi, secondo le previsioni del PTPTC 2020/2022 e che non 
sussistono preclusioni all’assegnazione dell’incarico di Centro di Responsabilità;

per il medesimo  funzionario Giuseppe Corigliano non ricorre l’applicazione del principio della rotazione, atteso che 
l’incarico attuale e le connesse funzioni vengono conferite per un periodo che sommato a quello precedente non 
supera i 5 anni;

che è rispettato il disposto dell’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/01;

che  gli  obiettivi  saranno  assegnati  con  autonomo  conseguente  provvedimento  successivamente  alla  notifica 
dell’incarico stesso;

 di rinviare, per il medesimo Giuseppe Corigliano in analogia agli altri dipendenti regionali incaricati, a successivo 
specifico atto l’assunzione dell’impegno contabile finalizzato alla spesa del presente decreto, che trova la necessaria 
copertura finanziaria ( giusta nota dirigenziale protocollo n. 148438 del 25/03/2022) sui capitoli di bilancio dell’anno 
finanziario 2022 U9160300101, U9160300102, U9160300103;

il conferimento dell’ incarico ha decorrenza dal 01/04/2022 al 31/12/2022;

che resta invariato quant’altro stabilito nel D.D.G. n. 3435 del 30/03/2022 che non abbia subito modifiche con il 
presente atto.

SU  PROPOSTA del  Dirigente  del  Settore  n.  7,  formulata  alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  struttura 
dipartimentale competente.

DECRETA

Per quanto esposto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente decreto di:

di rettificare il D.D.G. n. 3435 del 30/03/2022 sostituendo, quale incaricato nella casella della Misura n. 7.2.1 + 7.3.1 
“personale fascia 1”, il sig.  Giuseppe Corigliano (Regione) al posto del dr. Francesco Corigliano (ARSAC) ;

che l’assegnazione dell’incarico è “snza soluzione di continuità”, atteso che il medesimo incarico per il sig. Giuseppe 
Corigliano scade il 31/03/2022;

di stabilire che la decorrenza è dal 01/04/2022 al 31/12/2022;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



di rinviare, per il medesimo Giuseppe Corigliano in analogia agli altri dipendenti regionali incaricati, a successivo 
specifico atto l’assunzione dell’impegno contabile finalizzato alla spesa del presente decreto, che trova la necessaria 
copertura finanziaria ( giusta nota dirigenziale protocollo n. 148438 del 25/03/2022) sui capitoli di bilancio dell’anno 
finanziario 2022 U9160300101, U9160300102, U9160300103;

di precisare che resta invariato quant’altro stabilito nel D.D.G. n. 3435 del 30/03/2022;

di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente ai sensi 
della legge regionale 06/04/2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente;

di  notificare  il  presente  provvedimento  ai  funzionari  assegnatari  dei  Centri  di  Responsabilità,  al  Dipartimento 
Organizzazione e Personale, all’ARSAC, ad Azienda Calabria Verde, all’ARCEA e all’Autorità di Gestione del PSR 
2014/2020;

avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  TAR nei  termini  di  legge,  oppure,  in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per i soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 
data di notificazione, di pubblicazione o di conoscenza legale dell’atto.

 

Sottoscritta dal Dirigente del Settore
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 529/2022 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA,  RISORSE  AGROALIMENTARI  E 
FORESTAZIONE  SETTORE  07  -  NUOVA  PROGRAMMAZIONE  E  PSR  14/20 
COMPETITIVITA'  -  CHIUSURA  POR  00/06  E  PSR  07/13  -  SVILUPO  AREE 
RURALI, SISTEMA IRRIGUO, USI CIVICI 

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 3445 DEL 30 MARZO 2022.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 31/03/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


